
 

1  mudk.cz 
    

 

Výzva k podání nabídek 

Tato výzva k podání nabídek bude dále uváděná také jako „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“. Zadávací 

dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a podmínek zadavatele, které vymezují 

předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem. 

Veřejná zakázka  Poskytnutí služeb projektanta spočívající v provedení projekčních 
prací a souvisejících obstaravatelských činností k investiční akci: 

„Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové 

nad Labem“ 

Druh veřejné zakázky Služby 

Způsob zadání Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na projekční práce zadávané 
mimo zadávací řízení ve smyslu ustanovení § 31 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“), 
se zadává podle vnitřního předpisu města Dvůr Králové nad Labem č. 3/2022 - 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek městem Dvůr Králové nad Labem 

a příspěvkovými organizacemi zřízenými městem, dále na základě usnesení 
rady města č. R/13/2024 – 37. Rada města Dvůr Králové nad Labem ze dne 

11.01.2024 

Identifikační údaje zadavatele 

Název město Dvůr Králové nad Labem 

IČO 00277819 

DIČ CZ00277819 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

Zástupce Ing. Jan Jarolím, starosta města 

 

Zpracoval: Nikola Keilová Podpis:  Datum: ……… 

Zkontroloval: Ctirad Pokorný Podpis:  Datum: ……… 



 

2  mudk.cz 
    

 

Obsah 
1 Úvodní informace ............................................................................................................... 3 

1.1 Obecné informace o řízení ............................................................................................... 3 

1.2 Účast dodavatelů a střet zájmů ........................................................................................ 3 

1.3 Účast dodavatelů ve vazbě na sankce proti Rusku............................................................. 3 

2 Předmět veřejné zakázky .................................................................................................... 4 

2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ..................................................................... 5 

2.2 Omezení využití poddodavatele........................................................................................ 5 

3 Předpokládaná hodnota a nabídková cena ........................................................................... 5 

3.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .......................................................................... 5 

3.2 Nabídková cena .............................................................................................................. 5 

4 Hodnocení nabídek ............................................................................................................. 6 

4.1 Hodnoticí kritérium ......................................................................................................... 6 

4.2 Způsob hodnocení .......................................................................................................... 6 

5 Termín a místo plnění ......................................................................................................... 6 

5.1 Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................... 6 

5.2 Místo plnění zakázky ....................................................................................................... 6 

6 Podmínky prokázání kvalifikace dodavatele .......................................................................... 6 

6.1 Základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ ................................................................. 7 

6.2 Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ .................................................................. 7 

6.3 Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ ................................................................ 7 

6.4 Doklady o kvalifikaci ....................................................................................................... 8 

7 Technické, obchodní a další smluvní podmínky ..................................................................... 8 

8 Prohlídka místa plnění ......................................................................................................... 8 

9 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) ..................................................... 9 

10 Podmínky zpracování a podání nabídek ................................................................................ 9 

10.1 Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................ 9 

10.2 Zpracování nabídky ............................................................................................................. 9 

11 Závěrečná ustanovení ........................................................................................................10 

12 Přílohy zadávací dokumentace ............................................................................................10 

 

 

 



 

3  mudk.cz 
    

1 Úvodní informace 

1.1 Obecné informace o řízení  

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby projektanta spočívající v provedení 
projekčních prací a souvisejících obstaravatelských činností k investiční akci: „Projekční 

činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem“. Výběrové řízení veřejné 

zakázky probíhá postupem mimo zadávací řízení ve smyslu ustanovení § 31 ZZVZ.  

Je-li v zadávací dokumentaci uveden termín „zadávací řízení“ myslí se tím „výběrové řízení“ 

ve smyslu věty předchozí.  

Zadavatel je ve výběrovém řízení oprávněn postupovat obdobně podle postupu v zadávacím 

řízení dle ZZVZ. Zadavatel však není povinnostmi stanovenými v ZZVZ pro konkrétní postupy 
vázán. To se týká především způsobu posouzení a hodnocení nabídek, žádostí o objasnění 

či doplnění nabídek, komunikace s dodavateli apod. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. Zadavatel neumožňuje předložení variant nabídky. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 

vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky výběrového řízení, a to vždy 

ve smyslu uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito 

podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl. 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit, a to i bez udání 

důvodu. 

1.2 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (citace: „člen vlády 
nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády“), nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání 
veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 

prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího či výběrového 

řízení.  

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, 
jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor 

prohlášení je součástí přílohy č. 5 ZD. 

1.3 Účast dodavatelů ve vazbě na sankce proti Rusku 

Ve vazbě na nařízení rady (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dostupné zde), v účinném znění, se v rámci 
individuálních finančních sankcí zakazuje sankcionovaným osobám anebo s nimi spjatým 

osobám a subjektům prostřednictvím plateb za plnění veřejných zakázek přímo či nepřímo 

zpřístupnit jakékoli finanční prostředky nebo hospodářské zdroje (individuální finanční 

sankce). 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o tom, 
zda má vazbu na osobu vedenou na sankčním seznamu. Vzor prohlášení dodavatele k této 

skutečnosti je součástí přílohy č. 5 ZD. 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX:32014R0833


 

4  mudk.cz 
    

2 Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvýhodnější nabídky uchazeče na služby, projekční činnost 

pro investiční akci: „Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem“ 

Projekční činnost bude zahrnovat:  

a) dopřesnění studie, která je hlavním podkladem pro navazující stupeň dokumentace,  

b) dokumentaci v rozsahu pro vydání společného povolení a pro vydání všech případných 

dalších rozhodnutí, povolení, souhlasů a stanovisek, jejichž potřeba vyplyne z technických 
a estetických řešení dodavatele včetně inženýrské činnosti a informativního odborného 

odhadu nákladů,  

c) projektovou dokumentaci pro provádění stavby včetně položkového rozpočtu a výkazu 

výměr a plánu organizace výstavby včetně možné etapizace, 

d) výkon autorského dozoru dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

e) průzkumy – 

• radonové posouzení, 

• inženýrsko-geologický průzkum, 

• hydrogeologický průzkum, návrh vsakování. 

Zadavatel si pro stanovení způsobu využití pozemků pořídil studii s číslem zakázky 

11/2022, zhotovenou autorizovaným architektem Ing. arch. Viktorem Drobným, ČKA 
03457, která je nedílnou součástí ZD, příloha č. 6. 

Jedná se o volnočasový areál, který bude obsahovat skatepark, pumptrack, workout, objekt zázemí, 

areálovou komunikaci a parkoviště. Stavební objekty se budou realizovat na pozemku p. p. č. 1906, 

o ploše 5649 m2 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem, který je ve vlastnictví zadavatele. 

• Skatepark je situován na severozápadní straně pozemku podél stávající lipové aleje areálu 

koupaliště. Konstrukce skateparku se uvažuje celobetonová se třemi částmi – railovou, 

polotevřeným bazénem a plazzou. Navrhovaná plocha skateparku je 940 m2.  

• Pumptrack je navržen na severovýchodní straně pozemku podél skateparku. Má základní 

okruh, jeho prodlouženou část a skokovou část. Povrch pumtracku by byl asfaltový, 

navržená plocha je 1080 m2.  

• V prostoru mezi parkovištěm a pumtrackem a skateparkem je navržen workoutový park 
střední velikosti s 29 stanovišti. Počítá se s ocelovou konstrukcí jednotlivých prvků, 

dopadová plocha je navržená z EPDM.  

• V těsné blízkosti parkoviště je navržen objekt zázemí. Je sestaven ze čtyř kontejnerů. 
V jednom je umístěn sklad a WC, v druhém místnost pro správce a převlékárna se sprchou. 

Třetí kontejner by sloužil jako venkovní šatna s převlékacími boxy, čtvrtý jako kryté 
posezení. Objekt zázemí by šlo realizovat po etapách, každý kontejner je autonomní 

jednotka, může fungovat samostatně. Fasády objektu jsou navržené z dřevěného obkladu, 

díky kterému stavba citlivě zapadá do dané lokality.  

• Na jižní straně pozemku je navrženo parkoviště pro návštěvníky areálu. Má kapacitu 21 
stání a 2 invalidní stání, což odpovídá 46 uživatelům areálu. Povrch jednotlivých stání je 

ze zatravňovacích betonových dlaždic, aby se zredukovala asfaltová plocha parkoviště, 
pouze průjezd a stání pro invalidy mají asfaltový povrch. Z parkoviště je zachován vjezd 

na pozemek p. p. č. 1899.  

Návrh ale počítá s přesunem plotu souseda na hranici pozemku, dnes je oplocení pozemku 
p. p. č. 1899 až 4,9 metru mimo svou hranicí a ubírá z pozemku č.1906, kde se realizuje 
volnočasový areál, 226 m2. 

• Součástí projektu bude i návrh přípojek elektřiny, vodovodu a kanalizace. Návrh likvidace 
dešťových vod bude upřesněn až po zpracování hydrogeologického posudku na pozemek 

stavby. 



 

5  mudk.cz 
    

Součástí zpracované studie, která je přílohou č. 6 k ZD, je i návrh příjezdové komunikace 

včetně nového přemostění potoku Netřeba. Tato zpracovaná část nebude součástí díla, tudíž ji 

dodavatel nebude zahrnovat do navazujících projekčních stupňů.  

Předpokládá se další rozvoj, areál by měl být v dalších etapách doplněn o tréninkovou trasu 
překážek pro gladiátor race. Dále by mělo dojít k propojení s víceúčelovým hřištěm 
a beachvolejbalovými kurty, které se nacházejí v areálu koupaliště, počítá se i se zbudováním 
autokempu, tento rozvoj nebude součástí díla.  

Zadavatel má zpracované Standardy pro veřejné osvětlení města Dvůr Králové nad Labem 

pro obnovu, modernizaci a rekonstrukci majetkového souboru veřejného osvětlení. Pokud 

dodavatel zahrne do projekčních prací mimo areálové osvětlení i veřejné osvětlení napojené na síť 
veřejného osvětlení ve městě Dvůr Králové nad Labem, tak bude postupovat v souladu s těmito 

standardy. Tyto budou vybranému dodavateli poskytnuty.  

Zadavatel dále zpracovává Manuál mobiliáře, na základě doporučení městského architekta. I tento 

bude vybranému dodavateli poskytnut.  

Zadavatel dále uvádí požadavky na zásah do stávající zeleně a případný návrh na novou výsadbu. 
V rámci návrhu se bude postupovat podle standardů Agentury ochrany přírody a krajiny České 

republiky, zejména dle Standardů péče o přírodu a krajinu.  

2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 71000000-8  Architektonické, stavební, technické a inspekční služby   

2.2 Omezení využití poddodavatele 

Přiměřeně podle ustanovení § 105 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího 

řízení ve své nabídce: 

 a) určil části zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi a uvedl, kterou část 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Údaje příslušného poddodavatele účastník uvede v rozsahu: obchodní firma nebo název, 

sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu 

a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, 

identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. 

V případě, že účastník nemá v úmyslu plnit část zakázky prostřednictvím poddodavatelů 

nebo mu budoucí poddodavatelé nejsou známi, předloží o tom v nabídce prohlášení, příloha 

č. 5 ZD. 

3 Předpokládaná hodnota a nabídková cena 

3.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Zadavatel neuvádí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.  

3.2 Nabídková cena 

Pokud účastník překročí výši nabídkové ceny 2.000.000,00 Kč bez DPH nesplní zadávací 

podmínky a bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Nabídková cena účastníka zadávacího řízení musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci 

předmětu plnění.  

Účastník specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v krycím listu nabídky, jehož vzor 

je součástí přílohy č. 2 ZD. 



 

6  mudk.cz 
    

4 Hodnocení nabídek 

4.1 Hodnoticí kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky. 

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně 

z přidané hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

4.2 Způsob hodnocení 

Jako nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena ta s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.  

Nabídky účastníků s vyšší nabídkovou cenou, nežli bude zadavatelem zvolená nejvýhodnější 

nabídka, budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, 
přičemž nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně ekonomicky 

výhodnou.  

Zadavatel zároveň tímto sděluje dodavatelům, že v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZZVZ 

provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení po hodnocení nabídek. 

5 Termín a místo plnění 

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení projekčních prací – nejpozději do 5 dní od podpisu smlouvy o dílo, který se 

předpokládá v březnu 2024.   

Délka lhůty pro dokončení plnění – nejpozději do 68 týdnů od zahájení projekčních prací 

bez plnění autorského dozoru.  

Dílčí termíny či lhůty pro dokončení částí díla jsou stanoveny v tabulce harmonogramu prací, 

která je přílohou č. 4 ZD. 

Zadavatel požaduje dokončení, odevzdání a převzetí díla nejpozději do uvedeného termínu. 

Účastník zadávacího řízení může navrhnout i kratší termín plnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunutí termínu uvedeného u autorského dozoru, a to tímto 

způsobem: 

• zahájení plnění činností, prací a výkonu autorského dozoru včetně autorského 

dozoru, je vázáno na odkládací podmínku ve smyslu ustanovení § 548 občanského 

zákoníku, kdy zahájení plnění prací, výkonů a činností autorského dozoru dle této 
veřejné zakázky je vázáno na výslovný písemný pokyn zadavatele předaný 

a doručený vybranému dodavateli, kdy zadavatel vydá písemný pokyn k zahájení 

realizace prací, výkonů a činností autorského dozoru dle této veřejné zakázky.   

5.2 Místo plnění zakázky 

Pozemek p. p. č. 1906, o ploše 5649 m2 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem, 
který je ve vlastnictví zadavatele; pozemek za Tyršovo koupalištěm ve Dvoře Králové 

nad Labem.  

6 Podmínky prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel prokazuje splnění všech částí kvalifikace předložením čestného prohlášení o splnění 

kvalifikaci dle přílohy č. 5 ZD. 

Zadavatel si před podpisem smlouvy o dílo může vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dalších dokladů prokazujících skutečnosti uvedené v čestném prohlášení. Jejich 
nepředložení se bude považovat za neposkytnutí součinnosti před podpisem smlouvy o dílo a bude 

důvodem pro uzavření smlouvy s dalším účastníkem v pořadí.  



 

7  mudk.cz 
    

6.1 Základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ 

Základní způsobilost splní dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 5 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 
osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

6.2 Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje.  

Zadavatel dále dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje předložení dokladu 

o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to výpis z živnostenského rejstříku 

s živnostenským oprávněním dodavatele pro níže uvedené živnosti: projektová činnost 

ve výstavbě. 

6.3 Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb 
obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky jím realizovaný. Zmíněný 

seznam služeb, projekčních prací, dodavatel poskytne za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Zadavatel požaduje, aby seznam obsahoval: 

1. min. 1 akce obdobného charakteru i rozsahu, tzn. dokumentace pro vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo pro společné povolení či prováděcí dokumentace 
skateparku, realizovaná uchazečem v posledních pěti letech v min. hodnotě 400.000 

Kč bez DPH (včetně kontaktu na objednatele), 
 

2. min. 1 akce obdobného charakteru i rozsahu, tzn. dokumentace pro vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo pro společné povolení či prováděcí dokumentace 
pumptrack, realizovaná uchazečem v posledních pěti letech v min. hodnotě 250.000 

Kč bez DPH (včetně kontaktu na objednatele), 



 

8  mudk.cz 
    

Pokud dodavatel realizoval uvedené zakázky společně s jinými dodavateli (ne jako 

samostatný generální dodavatel), k prokázání kvalifikace se použijí pouze v rozsahu, v jakém 

se na jejich plnění podílel sám dodavatel. 

V seznam projekčních prací dodavatel uvede: 

• název realizované zakázky, 

• identifikaci objednatele zakázky (název, sídlo, IČO), 

• popis předmětu poskytovaných služeb s uvedením poskytovaných činností, 

• termín realizace služeb (měsíc a rok ukončení stavebních prací), 

• finanční hodnotu zakázky v Kč bez daně z přidané hodnoty. 

V případě, že dodavatel reference na projekční práce uvádí hodnotu těchto prací v zahraniční 
měně, bude hodnota těchto prací přepočítána do české měny v kurzu vyhlášeném Českou 
národní bankou ke dni ukončení předmětné zakázky dle doložených dokladů. 

6.4 Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel může kromě čestného prohlášení dle článku 6 výzvy k podání nabídek vždy 

nahradit doklady o kvalifikaci jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím řízení.  

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace také výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nebo prostřednictvím certifikátu vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel je oprávněn obdobně dle ustanovení § 83 ZZVZ prokázat část kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby. V takovém případě se prohlášení dodavatele ve vztahu k jeho 

kvalifikaci vztahuje i na splnění podmínek dle ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ jinou osobou. 

Zadavatel je oprávněn vyžádat si i konkrétní doklady uvedené v předmětném ustanovení.  

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

tří měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem 
na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 
ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dní oznámit a do 10 pracovních dní od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první 
účastníkovi výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 

7 Technické, obchodní a další smluvní podmínky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí 

zadávací dokumentace. 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem smlouvy, který je přílohou č. 1 ZD. 

Návrh smlouvy je závazný. 

Dodavatel není povinen vložit vyplněný návrh smlouvy do nabídky. Smlouva bude uzavřena 

s vybraným dodavatelem v souladu s jím podanou nabídkou. 

8 Prohlídka místa plnění 

S ohledem na veřejnou přístupnost místa plnění není prohlídka místa plnění organizována. 



 

9  mudk.cz 
    

9 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat před podáním nabídky písemně vysvětlení 

či doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení či doplnění odešle způsobem, jakým byla dodavatelům doručena výzva 

k podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje profilu zadavatele E-ZAK 

na internetových stránkách https://zakazky.mudk.cz/. 

Zadavatel odešle vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace do dvou pracovních dní od doručení 

písemné žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň čtyři pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jakékoliv nejasnosti v zadávacích podmínkách je nezbytné 
vyjasnit před koncem lhůty pro podání nabídek. Po podání nabídek není možné o zadávacích 

podmínkách včetně obchodních a smluvních podmínek jednat a jejich obsah jakýmkoliv způsobem 

měnit. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

10 Podmínky zpracování a podání nabídek 

10.1 Lhůta pro podání nabídek  

Začátek lhůty pro podání nabídek –   18.01.2024  

Konec lhůty pro podání nabídek –   02.02.2024 v 10:00 hodin.  

Nabídka bude podána v listinné podobě v uzavřené obálce označené alespoň názvem 
účastníka a textem Veřejná zakázka – „Projekční činnost – Volnočasový areál 

u koupaliště Dvůr Králové nad Labem“ - NEOTVÍRAT. 

Místem pro podání nabídek (ve lhůtě pro podání nabídek) je Městský úřad Dvůr Králové 

nad Labem, náměstí T. G. Masaryka č. p. 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem (podatelna), 

a to v pracovní dny: 

o PO, ST  7:00 – 17:00 hod. 

o ÚT, ČT  7:00 – 15:00 hod. 

o PÁ        7:00 – 13:30 hod.  

Otevírání obálek je neveřejné. 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí této lhůty nebudou otevřeny a nebudou zahrnuty 
do hodnocení. Včasnost doručení doporučenou poštou je rizikem účastníka (rozhodující je 

termín převzetí nabídky zadavatelem). 

10.2 Zpracování nabídky 

V návaznosti na ustanovení § 45 odst. 3 ZZVZ si zadavatel určuje, že účastníkem 

zpracovaná nabídka bude v českém jazyce.  

Nabídka bude předložena písemně, v listinné formě, v jednom originále.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

V případě, že nabídku podepíše osoba, jejíž oprávnění k podpisu nevyplývá z obchodního 

rejstříku, musí být k nabídce připojena též plná moc, a to buďto v originále nebo v úředně 

ověřené kopii. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné čestné 

prohlášení, které je přílohou č. 5 ZD. Součástí tohoto prohlášení je prohlášení o splnění 
základní způsobilosti, profesní způsobilosti, technické kvalifikace, prohlášení o neexistenci 

střetu zájmů, prohlášení dodavatele k protiruským sankcím.  

https://zakazky.mudk.cz/


 

10  mudk.cz 
    

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník řízení v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci, bude to považováno 

za nesplnění podmínek účasti v řízení.  

11 Závěrečná ustanovení 

Náklady spojené s účastí uchazeče v zadávacím řízení této veřejné zakázky nese účastník.  

Účastníky podané nabídky zůstávají u zadavatele a účastníkům se nevracejí.  

Zadavatel je oprávněn kdykoliv v jeho průběhu zadávací řízení zrušit.  

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele E-ZAK rozhodnutí o vyloučení 

dodavatele a oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky.  

12 Přílohy zadávací dokumentace 

1. Smlouva o dílo  

2. Krycí list nabídky 

3. Rekapitulace nabídkové ceny 

4. Harmonogram prací  

5. Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti a dalších 

6. Studie s číslem zakázky 11/2022, zhotovená autorizovaných architektem Ing. arch. Viktorem 

Drobným, ČKA 03457 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11  mudk.cz 
    

Příloha č. 2 

Krycí list nabídky uchazeče 

(veřejná zakázka malého rozsahu na služby) 

Název zakázky Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem  

Účastník podávající nabídku 

Název * 

Sídlo * 

IČO * 

DIČ * 

Bankovní spojení * 

Telefon * 

Ve věcech zadávacího řízení je za uchazeče oprávněn jednat 

Jméno, příjmení, telefon, e-mail* 

 

Uchazeč prohlašuje, že nabídková cena uvedená níže obsahuje celkové (veškeré) náklady na pořízení 

předmětu veřejné zakázky. 

Uchazeč podpisem krycího listu a předložením nabídky zadavateli stvrzuje, že porozuměl všem 

požadavkům zadavatele, že jeho nabídka odpovídá zadávacím podmínkám, a že je plně způsobilý tuto 

nabídku realizovat. 

Nabídková cena 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

 

……………………………… Kč* 

 

DPH z celkové nabídkové ceny v Kč samostatně 

 

……………………………… Kč* 

 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 

 

……………………………… Kč* 

 

 

 

 

 



 

12  mudk.cz 
    

Rekapitulace nabídkové ceny  

 

Dopřesnění studie v Kč bez DPH 

 

 

……………………… Kč* 

 

 

Dokumentace v rozsahu pro vydání společného povolení 

a pro vydání všech případných dalších rozhodnutí, povolení, 
souhlasů a stanovisek, jejichž potřeba vyplyne z technických 

a estetických řešení zpracovatele včetně inženýrské činnosti 

a informativního odborného odhadu nákladů v Kč bez DPH 

 

 

 

 

……………………… Kč* 

 

 

 

 

 

 

Projektovou dokumentaci pro provádění stavby včetně 
položkového rozpočtu a výkazu výměr a plánu organizace 

výstavby včetně možné etapizace v Kč bez DPH 

 

 

……………………… Kč* 

 

 

Výkon autorského dozoru dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů v Kč/hod bez 

DPH 

 

 

……………………… Kč* 

 

 

Průzkumy –  

 

 

Radonové posouzení v Kč bez DPH 

 

 

Inženýrsko-geologický průzkum v Kč bez 

DPH 

 

Hydrogeologický průzkum, návrh 

vsakování v Kč bez DPH 

 

……………………… Kč* 

 

 

……………………… Kč* 

 

 

……………………… Kč* 

 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za dodavatele* 

Položky označené * vyplní dodavatel. 

 

 

 

 

 

 

 



 

13  mudk.cz 
    

Příloha č. 5 

 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Název zakázky Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem  

Účastník podávající nabídku 

Název * 

Sídlo * 

IČO * 

 

V souladu s vyhlášenými podmínkami zadavatele ke shora uvedené zakázce prokazuji jako oprávněná 

osoba účastníka splnění požadavku zadavatele předložením níže uvedeného prohlášení takto: 

Tímto prohlašuji, že výše uvedený účastník ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1ZZVZ:   

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, podává-li 

nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 

V………………………………, dne……………………………… 

 

Položky označené * vyplní dodavatel. 

 

 

 

 

 

 

 



 

14  mudk.cz 
    

Čestné prohlášení o prokázání profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 

ZZVZ 

Název zakázky Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem  

Účastník podávající nabídku 

Název * 

Sídlo * 

IČO * 

 

V souladu s vyhlášenými podmínkami zadavatele ke shora uvedené zakázce prokazuji jako oprávněná 

osoba účastníka splnění požadavku zadavatele předložením níže uvedeného prohlášení takto: 

Tímto prohlašuji, že výše uvedený účastník ve smyslu ustanovení § 77 ZZVZ:   

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci a disponuje výpisem z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

b) je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, k výkonu činnosti ve výstavbě v rozsahu předmětu veřejné zakázky a ve smyslu 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění, a to minimálně 

s autorizací projektová činnost ve výstavbě či v rozsahu tuto způsobilost plně pokrývajícím. 

 

 

 

 

 

 

V………………………………, dne……………………………… 

 

Položky označené * vyplní dodavatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15  mudk.cz 
    

Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 

ZZVZ 

Název zakázky Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem  

Účastník podávající nabídku 

Název * 

Sídlo * 

IČO * 

 

V souladu s vyhlášenými podmínkami zadavatele ke shora uvedené zakázce prokazuji jako oprávněná 

osoba účastníka splnění požadavku zadavatele předložením níže uvedeného seznamu prací: 

 

Název realizované zakázky * 

Identifikace objednatele zakázky * 

Popis předmětu poskytovaných 

služeb s uvedením 

poskytovaných činností  

 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

* 
 

Termín realizace služeb  * 

Finanční hodnota zakázky v Kč 

bez DPH 

* 

Disponuje dodavatel 

osvědčením? 

ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16  mudk.cz 
    

Název realizované zakázky * 

Identifikace objednatele zakázky * 

Popis předmětu poskytovaných 

služeb s uvedením 

poskytovaných činností  

 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

* 
 

Termín realizace služeb  * 

Finanční hodnota zakázky v Kč 

bez DPH 

* 

Disponuje dodavatel 

osvědčením? 

ANO 

 

V………………………………, dne……………………………… 

 

Položky označené * vyplní dodavatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17  mudk.cz 
    

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů v souladu s ustanovením § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

Název zakázky Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem  

Účastník podávající nabídku 

Název * 

Sídlo * 

IČO * 

 

Dodavatel předkládá čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů1 a prohlašuje, že 

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

• poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuji kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti  

 

 

 

 

V………………………………, dne……………………………… 

 

Položky označené * vyplní dodavatel. 

 

 

 

 

                                                

1 Pokud dodavatel nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka v obchodní společnosti nebo má takového poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, 
uvede tyto skutečnosti v nabídce). 



 

18  mudk.cz 
    

Čestné prohlášení dodavatele k protiruským sankcím  

Název zakázky Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové nad Labem  

Účastník podávající nabídku 

Název * 

Sídlo * 

IČO * 

 

Dodavatel prohlašuje, že [dodavatel zaškrtne příslušnou možnost] 

 Nemá vazbu na osobu vedenou na sankčním seznamu ve smyslu nařízení rady (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině 

 Má vazbu na osobu vedenou na sankčním seznamu ve smyslu nařízení rady (EU) č. 833/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

a jedná se o osobu [doplní dodavatel – jméno a příjmení a vztah k dodavateli] 

 

V………………………………, dne……………………………… 

 

Položky označené * vyplní dodavatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19  mudk.cz 
    

Seznam poddodavatelů 

Název zakázky Projekční činnost – Volnočasový areál u koupaliště Dvůr Králové 

nad Labem 

Účastník podávající nabídku 

Název * 

Sídlo * 

IČO * 

Varianta 12 : 

Prohlašujeme, 

že máme v úmyslu zadat část zakázky jiné osobě (poddodavateli) a níže předkládáme seznam 

poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu zakázky: 

Identifikační údaje poddodavatele – název a IČO: 
Část plnění předmětu zakázky, která bude 

plněna prostřednictvím poddodavatele: 

* * 

* * 

* * 

Varianta 2: 

Prohlašujeme, 

že nemáme v úmyslu zadat část zakázky jiné osobě (poddodavateli). 

Varianta 3 

(v případě, že poddodavatelé nejsou zatím známi): 

Prohlašujeme, 

že máme v úmyslu zadat jiné osobě (poddodavateli) tyto části zakázky:  

………………………………*, 

přičemž konkrétní seznam poddodavatelů nám v tuto chvíli není znám. 

 

V………………………………, dne……………………………… 

 

………………………………* (osoba oprávněná jednat za účastníka) 

Položky označené * vyplní dodavatel. 

                                                

2 účastník vybere jednu nabízenou variantu dle skutečnosti 


